Постановление                              Карар

                ______18.04.2025_____________                 г.Чистополь

       №  ____181_________

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
муниципального образования
«Чистопольский муниципальный
район» Республики Татарстан по
состоянию на 1 апреля  2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 9 статьи 97.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан,
Уставом  муниципального образования «Чистопольский муниципальный район»
Республики Татарстан, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан по состоянию на 1
апреля  2025 года согласно приложению 1.
2.Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах
на их денежное содержание за 2025 год согласно приложению 2.
3.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за 2025 год в Совет
Чистопольского муниципального района и Контрольно-счетную палату
Чистопольского муниципального района.
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»  (www.chistopol.tatarstan.ru).

kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=446487670&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB40NU
kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=446487670&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB40NU

5.Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляет Финансово-
бюджетная палата Чистопольского муниципального района (по согласованию).

Руководитель
Исполнительного комитета        Э.Р.Хасанов

Приложение 1
к постановлению Исполнительного
комитета муниципального образования
"Чистопольский муниципальный район"
Республики Татарстан

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по состоянию на 1 апреля 2025 г.

Периодичность: квартальная
Единица измерения:
тыс. рублей

1. Доходы

Наименование
показателя

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения
на 2025 год

Исполнено
на

01.04.2025
г

процен
т

исполн
ения,
норма

23%

Причины
отклонений от

планового
процента

исполнения
1 2 3 4 5 6

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

000 100 00000
00 0000 000 1 049 513,31 209 047,01 19,9

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

000 101 00000
00 0000 000 881 911,10 162 090,68 18,38

возврат НДФЛ
физическим
лицам

НАЛОГИ НА
ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 103 00000
00 0000 000

32 477,00 8 017,67 24,69
НАЛОГИ НА

СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

000 105 00000
00 0000 000 100 590,00 24 111,96 23,97

НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО

000 106 00000
00 0000 000 0,00 0,00

НАЛОГИ, СБОРЫ
И РЕГУЛЯРНЫЕ
ПЛАТЕЖИ ЗА
ПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

000 107 00000
00 0000 000

232,00 0,00 0,00

оплата
производится по
факту добычи
полезных
ископаемых,
сезонность
платежа

ГОСУДАРСТВЕН
НАЯ ПОШЛИНА

000 108 00000
00 0000 000 8 622,00 7 219,48 83,73

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННО
Й И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000
00 0000 000

18 665,60 4 617,62 24,74
ПЛАТЕЖИ ПРИ

ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

000 112 00000
00 0000 000

1 139,00 1 105,05 97,02
ДОХОДЫ ОТ

ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

000 113 00000
00 0000 000

1 368,61 51,36 3,75
ДОХОДЫ ОТ

ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫ
Х АКТИВОВ

000 114 00000
00 0000 000

2 601,00 1 486,00 57,13
ШТРАФЫ,

САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

000 116 00000
00 0000 000

1 907,00 54,68 2,87

Оплата по
вынесенным
постанавлениям
.

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

000 117 00000
00 0000 000 0,00 292,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ
Е ПОСТУПЛЕНИЯ

000 200 00000
00 0000 000 1 609 678,09 506 716,96

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ
Е ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000
00 0000 000

1 594 303,98 491 021,89 30,80
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ

Е ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ
ГОСУДАРСТВЕННЫ
Х
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ
) ОРГАНИЗАЦИЙ

000 203 00000
00 0000 000

14 987,18 15 107,92 100,81
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ

Е ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ

000 204 00000
00 0000 000 386,93 386,93

НЕГОСУДАРСТВЕН
НЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ
ВОЗВРАТА
ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 218 00000
00 0000 000

0,00 4 727,67
ВОЗВРАТ

ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 219 00000
00 0000 000

0,00 -4 527,43
ИТОГО X 2 659 191,39 715 763,97

2. Расходы

Наименование
показателя

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения
на 2025 год

Исполнено
на

01.04.2025
г

процен
т

исполн
ения, %
(норма

23%)

Причины
отклонений от

планового
процента

исполнения
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

000 0100
0000000000 000

000 158 012,51 37 929,72 24,0
Функционировани

е высшего
должностного лица
субъекта
Российской
Федерации и

000 0102
0000000000 000

000

2 924,00 1 880,38 64,3

муниципального
образования

Функционировани
е законодательных
(представительных)
органов
государственной
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований

000 0103
0000000000 000

000

13 090,59 2 720,84 20,8

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Функционировани
е Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

000 0104
0000000000 000

000

40 456,12 9 938,98 24,6

Судебная система
000 0105

0000000000 000
000 32,80 32,80 100,0

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово-
бюджетного)
надзора

000 0106
0000000000 000

000

17 604,78 3 780,97 21,5

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Резервные фонды
000 0111

0000000000 000
000

2 983,70 0,00 0,0

заявительный
характер
выплаты
пособий и
компенсаций

Другие
общегосударственн
ые вопросы

000 0113
0000000000 000

000 80 920,52 19 575,76 24,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

000 0200
0000000000 000

000 4 208,60 1 052,15 25,0
Мобилизационная

и вневойсковая
подготовка

000 0203
0000000000 000

000 4 208,60 1 052,15 25,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕ

000 0300
0000000000 000

000 14 814,97 3 173,97 21,4

ЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Гражданская
оборона

000 0309
0000000000 000

000
33,61 5,60 16,7

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Защита
населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
пожарная
безопасность

000 0310
0000000000 000

000

8 189,60 1 720,83 21,0

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительно
й деятельности

000 0314
0000000000 000

000

6 591,76 1 447,53 22,0

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

000 0400
0000000000 000

000 40 534,50 216,78 0,5

Сельское
хозяйство и
рыболовство

000 0405
0000000000 000

000
1 503,00 216,78 14,4

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Водное хозяйство
000 0406

0000000000 000
000

91,20 0,00 0,0

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Дорожное
хозяйство
(дорожные фонды)

000 0409
0000000000 000

000
38 940,30 0,00 0,0

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Другие вопросы в
области
национальной
экономики

000 0412
0000000000 000

000 0,00 0,00 0,0
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

000 0500
0000000000 000

000 26 605,92 0,00 0,0
Жилищное

хозяйство

000 0501
0000000000 000

000 20 219,00 0,00 0,0

оплата работ
"по факту" на
основании актов

выполненных
работ

Коммунальное
хозяйство

000 0502
0000000000 000

000 386,93 0,00 0,0

Благоустройство
000 0503

0000000000 000
000

5 999,99 0,00 0,0

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

ОХРАНА
ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

000 0600
0000000000 000

000 1 638,00 50,00 3,1
Охрана объектов

растительного и
животного мира и
среды их обитания

000 0603
0000000000 000

000
1 638,00 50,00 3,1

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

ОБРАЗОВАНИЕ
000 0700

0000000000 000
000 2 005 120,14 542 773,67 27,1

Дошкольное
образование

000 0701
0000000000 000

000 694 083,88 194 355,17 28,0

Общее
образование

000 0702
0000000000 000

000 1 043 227,97 286 458,02 27,5

Дополнительное
образование детей

000 0703
0000000000 000

000 88 555,19 23 474,87 26,5

Молодежная
политика

000 0707
0000000000 000

000 52 586,03 12 680,82 24,1

Другие вопросы в
области
образования

000 0709
0000000000 000

000
126 667,07 25 804,79 20,4

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИ
Я

000 0800
0000000000 000

000 185 797,80 72 150,93 38,8

Культура
000 0801

0000000000 000
000 185 797,80 72 150,93 38,8

ЗДРАВООХРАНЕ
НИЕ

000 0900
0000000000 000

000 1 438,10 0,00 0,0

Санитарно-
эпидемиологическое
благополучие

000 0907
0000000000 000

000
1 438,10 0,00 0,0

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

000 1000
0000000000 000

000 61 167,70 17 258,89 28,2
Социальное

обеспечение
населения

000 1003
0000000000 000

000 10 293,50 9 662,50 93,9

Охрана семьи и
детства

000 1004
0000000000 000

000
50 186,70 7 527,09 15,0

заявительный
характер
выплаты
пособий и
компенсаций

Другие вопросы в
области социальной
политики

000 1006
0000000000 000

000
687,50 69,30 10,1

заявительный
характер
выплаты
пособий и
компенсаций

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И
СПОРТ

000 1100
0000000000 000

000 136 360,27 33 165,32 24,3

Массовый спорт
000 1102

0000000000 000
000

1 832,10 270,14 14,7

оплата работ
"по факту" на
основании актов
выполненных
работ

Спорт высших
достижений

000 1103
0000000000 000

000 134 528,17 32 895,18 24,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫ

Е ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 1400
0000000000 000

000

67 892,75 20 673,04 30,4
Дотации на

выравнивание
бюджетной
обеспеченности
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

000 1401
0000000000 000

000

67 455,10 20 235,39 30,0
Прочие

межбюджетные
трансферты общего
характера

000 1403
0000000000 000

000 437,65 437,65 100,0
ИТОГО X 2 703 591,25 728 444,47

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование
показателя

Код источника
финансирован

ия по
бюджетной

классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения
на 2025 год

Исполнено
на

01.04.2025
г

процен
т

исполн
ения, %

Причины
отклонений от

планового
процента

исполнения
1 2 3 4 5 6

Изменение
остатков средств

000 0100 0000
00 0000 000 44399,86 12680,50 х

Изменение
остатков средств
бюджета

000 0105 0000
00 0000 000 44 399,86 12 680,50 х

ИТОГО X 44399,86 12680,50 х

   Приложение 2

к постановлению
Исполнительного комитета

муниципального
образования

"Чистопольский
муниципальный район"
Республики Татарстан

     Сведения  о численности  муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических

затрат на их денежное содержание за 2025 год по Чистопольскому
муниципальному району

    Фактическая Расходы на денежное

№ Наименование раздела численность содержание с учетом ЕСН
п/п   (чел)  (тыс.руб.)

1. Общегосударственные  вопросы 172 28984

2. Национальная безопасность 22 3168

3. Образование 2197 380981

4. Молодежная политика 75 10701

5. Культура 260 39555

6. Физическая культура и спорт 170 28347

 ИТОГО: 2896 491736

	                Постановление